PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» июня 2024 года № 329
                        г. Богучар

	 О порядке расходования средств районного бюджета на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования»  и назначении уполномоченного органа по расходованию указанных средств

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 25.12.2023 № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, «Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению Субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденными постановлением правительства Воронежской области от 08 ноября 2019 № 1083 «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению Субсидий местным бюджетам из областного бюджета», Порядком предоставления и распределения Субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий по развитию сети общеобразовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от 17 декабря 2013 года № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования», администрация Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования средств районного бюджета на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций, в которых запланирована реализация мероприятия по развитию сети общеобразовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Назначить отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Богучарского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом по расходованию средств районного бюджета на мероприятия по развитию сети общеобразовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на 2024 год.

 3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Богучарского
муниципального района                                                                В.В. Кузнецов

	Приложение №1
к постановлению администрации Богучарского муниципального района Воронежской области

от «____» ______ 2024 года № ____

ПОРЯДОК
расходования средств районного бюджета

на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций

в рамках государственной программы Воронежской области

«Развитие образования»
Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств районного бюджета на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на 2024 год.
1. Расходования средств районного бюджета на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» осуществляется:

- по разделу 07 «Образование», подразделу 01 «Дошкольное образование», целевой статье 02 1 01 S8300 «Расходы на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций Воронежской области», вид расходов: 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг».
2. Расходование средств районного бюджета на мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» осуществляется дошкольными образовательными учреждениями с лицевых счетов получателей бюджетных средств, открытых в Финансовом отделе администрации Богучарского муниципального района Воронежской области.
3. Уполномоченный орган обязуется:

3.1. Обеспечить представление в министерство образования Воронежской области отчеты о (об):

- расходах бюджета Богучарского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 3 к соглашению № 793 от 26.04.2024 года, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; согласно п.8 приказа Минфина России от 28.12.2010 № 191н в случае, если все показатели, предусмотренные формой бюджетной отчетности, утвержденной настоящей инструкцией, не имеют числового значения, такая форма отчетности не составляется.

- достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 4 к соглашению № 793 от 26.04.2024 года, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 15 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
3.2. Возвратить в бюджет Воронежской области не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации;
3.3. Нести ответственность за нецелевое использование субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
Приложение №2

к постановлению администрации
 Богучарского муниципального района
 Воронежской области

от «____» ______ 2024 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных казенных общеобразовательных организаций, в которых запланирована реализация мероприятия по развитию сети дошкольных образовательных организаций в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования»

на 2024 год

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Адрес общеобразовательной организации

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Радченский детский сад «Радуга»
	396758, Воронежская область, Богучарский район, с. Радченское, ул. Воробьева, д. 81

Исполнил:

Главный бухгалтер

МКУ «ЦОДСО»

«____»__________2024 г.                                                         Н.В. Головина

Визирование:

Заместитель главы администрации

Богучарского муниципального района –

руководитель аппарата администрации

района

                    Н.А. Самодурова

«____»__________2024 г.

Руководитель финансового отдела администрации

Богучарского муниципального района

«___»__________2024 г.

                         Н.А. Бровкина
Руководитель

отдела по образованию,

опеке и попечительству

                                                       Е.В. Андросова

«____»__________2024 г.

Начальник отдела

по организационно-правовой работе

и информационной безопасности

администрации Богучарского

муниципального района                                                                    Л.В. Агапова
«____»__________2024 г.
Заместитель начальника отдела

по организационно-правовой работе

информационной безопасности

администрации Богучарского

муниципального района
    А.В. Федоренко
«____»__________2024 г.